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Plogging – czyli coś dla zdrowia i coś dla środowiska

Eko Wydarzenia

Plogging – czyli coś dla zdrowia i
coś dla środowiska

Dzikie wysypiska to w Polsce ogromny problem. Tylko w 2018 r. służby porządkowe zebrały

z nich 25 tys. ton odpadów. To tyle, ile waży 1000 autobusów wraz z pasażerami. 19

września, w Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk, z problemem odpadów

porzuconych w lasach zmierzyli się przedstawiciele Koalicji „Włącz Czystą Energię dla

Polski”. By unaocznić problem dzikich wysypisk i dać dobry przykład Polakom, zorganizowali

wspólnie z Nadleśnictwem Celestynów plogging, czyli spacer po lesie połączony z jego

sprzątaniem.

Plogging odbył się na terenie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego. Uczestnicy wydarzenia

zebrali kontener butelek, złomu, plastikowych opakowań i innych śmieci, które następnie

przekazali do sortowania i recyklingu. Tym samym w praktyce pokazali, na czym polega

idea Gospodarki Obiegu Zamkniętego.

Według danych GUS w 2018 r. zidenty�kowano i zlikwidowano ponad 10 tys. dzikich
wysypisk. Zdeponowane na nich odpady ważyły ok. 25 tys. ton. Ponadto służby
porządkowe zinwentaryzowały dodatkowe 1607 punktów, gdzie ludzie porzucają
swoje odpady, tworząc ich hałdy.

W świecie kierującym się zasadami Gospodarki Obiegu Zamkniętego takie marnotrawstwo

nie powinno mieć miejsca, bo w zbieraniu i segregowaniu odpadów chodzi o coś więcej niż

utrzymanie porządku. Segregowane odpady powinny bowiem trafiać do zakładów

przetwarzania, by wrócić do systemu w formie surowców do ponownego użycia. Z tych,

które nie nadają się do dalszego przetworzenia, warto produkować paliwo RDF, z którego

powstanie energia.

Firmy i instytucje dają dobry przykład i zachęcają do ploggingu
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Poprzedni artykuł

Developer oddał budynek mieszkańcom śląskich
DPS-ów, jako miejsce czasowego pobytu po
wizycie w szpitalu

Następny artykuł

5.edycja Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych
“17 Celów”

Zawiązana z inicjatywy firmy Fortum Koalicja „Włącz Czystą Energię dla Polski, której

liderem zostali Pracodawcy RP, powstała, by promować idee Gospodarki Obiegu

Zamkniętego i dzielić się dobrymi praktykami w tym zakresie. Wszystko po to, aby z jednej

strony chronić środowisko, a z drugiej zbliżyć Polskę do osiągnięciu celów wskazanych

w Europejskim Zielonym Ładzie.

„Na nasz apel o przyłączenie się do koalicji odpowiedziało już kilkanaście firm i instytucji,

w tym m.in. Fortum, Bank Ochrony Środowiska, Browary Polskie, Coca-Cola HBC, ENERIS

Surowce, EOD Technologies, Instytut Jagielloński, Karmar, Koleje Mazowieckie, Kompania

Piwowarska, Strabag, Polish Brief, Polmass i Profbud i to właśnie przedstawiciele

koalicjantów wzięli udział w sobotnim ploggingu” – mówi Magdalena Kitlas z Pracodawców

RP.

Na pomysł zorganizowania wspólnego ploggingu wpadła właśnie firma Fortum, która tego

typu imprezy z powodzeniem organizowała już we Wrocławiu czy Gdańsku. Moda na

plogging rozpoczęła się w Szwecji i jest połączeniem szwedzkiego słowa „plocka up” –

podnosić oraz „jogging”. To dyscyplina, która nie stawia barier wiekowych i nie wymaga

nadludzkiego wysiłku. Jest połączeniem idei ruchu na świeżym powietrzu i sprzątania

świata. Oddziałuje pozytywnie na ludzi i środowisko, a dodatkowo pozwala na wydzielanie

endorfin – czyli wyzwala pozytywną energię.

„To nie pierwszy raz, kiedy dobre, pro-środowiskowe praktyki przenosimy z gruntu

skandynawskiego do Polski – tłumaczy Jacek Ławrecki, dyrektor ds. komunikacji na Polskę

i kraje bałtyckie w Fortum. „Skandynawowie zasady Gospodarki Obiegu Zamkniętego

wdrażają na co dzień, zarówno na poziomie operacyjnym firm, jak i na poziomie zwykłych

mieszkańców. Warto z nich brać przykład, jeśli serio myślimy o przestawieniu Polski na

„zielone” tory”.O „zielonych torach” i „zielonej energii” na co dzień myśli spółka Koleje

Mazowieckie, która również przyłączyła się do akcji.

Źródło: Fortum
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